
SALINAN

PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 79 TAHUN 2019

TENTANG

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA

KE DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)

PT PERKEBUNAN NUSANTARA III

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang a- bahwa untuk memperbaiki struktur permodalan dan
meningkatkan kapasitas usaha Perusahaan Perseroan
(Persero) PT Perkebunan Nusantara III, terutama di
bidang penelitian, pengembangan dan penyediaan benih
perkebunan, perlu melakukan penambahan penyertaan
modal Negara Republik Indonesia ke dalam modal saham
Perusahaan Perseroan (Persero) PT Perkebunan
Nusantara III yang berasal dari pengalihan Barang Milik
Negara pada Kementerian Pertanian;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan untuk melaksanakan
ketentuan Pasal 4 ayat (4) Undang-Undang Nomor 19
Tahun 2OO3 tentang Badan Usaha Milik Negara serta
Pasal 33 ayat (3) Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2OL8
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2019, perlu menetapkan Peraturan Pemerintah
tentang Penambahan Penyertaan Modal Negara Republik
Indonesia ke dalam Modal Saham Perusahaan Perseroan
(Persero) PT Perkebunan Nusantara III;

Mengingat: . . .

SK No 015786 A



Mengingat 1

Menetapkan :

PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-2-

Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan
Usaha Milik Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO3 Nomor 70, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor a2971;

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2OO4 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor a355);

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2Ol8 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2OI9 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2Ol8 Nomor 223, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6263);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 2005 tentang
Tata Cara Penyertaan dan Penatausahaan Modat Negara
pada Badan Usaha Milik Negara dan Perseroan Terbatas
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4555) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2016
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 44
Tahun 2005 tentang Tata Cara Penyertaan dan
Penatausahaan Modal Negara pada Badan Usaha Milik
Negara dan Perseroan Terbatas (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 325, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6006);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENAMBAHAN
PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA KE
DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN
(PERSERO) PT PERKEBUNAN NUSANTARA III.

SK No 015787 A

Pasal



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-3-

Pasal 1

Negara Republik Indonesia melakukan penambahan
penyertaan modal ke dalam modal saham perusahaan
Perseroan (Persero) PT perkebunan Nusantara III yang
statusnya sebagai Perusahaan perseroan (persero) ditetapkan
berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor g rahun 1996
tentang Peleburan Perusahaan perseroan (persero) pr
Perkebunan III, Perusahaan perseroan (persero) pr
Perkebunan IV, dan Perusahaan perseroan (persero) pr
Perkebunan V menjadi perusahaan perseroan (persero) pr
Perkebunan Nusantara III.

Pasal 2

(1) Nilai penambahan penyertaan modal negara
sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 sebesar
Rp6.156.254.84I.144,00 (enam triliun seratus 1ima
puluh enam miliar dua ratus lima puluh empat juta
delapan ratus empat puluh satu ribu seratui empat
puluh empat rupiah).

Penambahan penyertaan modal negara sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) berasal dari pengalihan
Barang Milik Negara pada Kementerian pertanian
untuk dipergunakan terutama di bidang penelitian,
pengembangan, dan penyediaan benih perkebunan,
dengan rincian sebagaimana tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Pemerintah ini.

(2)

Pasal 3

Peraturan Pemerintah ini
diundangkan.

mulai berlaku pada tanggal

SK No 015788 A

Agar



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Pemerintah ini dengan
penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 12 November 2Ol9

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

ttd

JOKO WIDODO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 13 November 2019

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2OI9 NOMOR 219

Salinan sesuai dengan aslinya
KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

REPUBLIK INDONESIA
ti Bidang Hukum dan

-undangan,

ttd

Etri.n
*

SK No 004879 A

s vanna Djaman



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

LAMPIRAN

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 79 TAHUN 2019

TENTANG

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL NEGARA

REPUBLIK INDONESIA KE DALAM MODAL SAHAM

PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)

PT PERKEBUNAN NUSANTARA III

DAFTAR BARANG MILIK NEGARA DAN NILAI

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA

KE DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)

PT PERKEBUNAN NUSANTARA III

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Barans Milik Negara Berupa Tanah
1 Tanah

Lainnya
Persil Jln. Avros,

Kelurahan
Kampung
Baru,
Kecamatan
Medan
Maimun, Kota
Medan,
Provinsi
Sumatera
Utara

2.629 M2 Rp2 1 .711.364.000,00

2 Tanah
Lainnya

Persil 10.009 M2 Rp82.046.924.000,0O

SK No 015785 A

3Tanah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-2-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

3 Tanah
Lainnya

Persil Jln. Brigjen
Katamso,
Kelurahan
Kampung
Baru,
Kecamatan
Medan
Maimun Kota
Medan,
Provinsi
Sumatera
Utara

18.045 M2 Rp27 8.2O8.436.00O,OO

4 Tanah
Lainnya

Persil 3.843 M2 Rp60. 121.539.000,O0

5 Tanah
Lainnya

Persil 3.945 M2 Rp61 .71O.84O.000,00

6 Tanah Bangunan
Kantor

24.422 M2 Rp374.036.998.000,00

7 Tanah
Lainnya

Persil 9.846 M2 Rp 153.090.536.000,00

8 Tanah Non Persil
Lainnya

Desa Pagar
Merbau II,
Kecamatan
Pagar Merbau,
Kabupaten
Deli Serdang,
Provinsi
Sumatera
Utara

56.000 M2 Rp11 .127.581.000,00

9 Tanah Non Persil
Lainnya

72.OOO M2 RpL4.27O.026.000,OO

10 Tanah
Percobaan

Kebun Desa Aek
Pancur,
Kecamatan
Tanjung
Morawa,
Kabupaten
Deli Serdang,
Provinsi
Sumatera
Utara

3.959.700 M2 Rp 125.901 .323.000,00

11 Tanah
Percobaan

Kebun 895.600 M' Rpl19.27 2.533.0O0,00

t2 Tanah
Percobaan

Kebun Desa Securai,
Kecamatan
Babalan,
Kabupaten
Langkat,
Provinsi
Sumatera
Utara

2.912.OO0 M2 Rp40.326.228.000,00

13 Tanah
Percobaan

Kebun 2.303.600 M2 Rp32.698.036.000,00

SK No 019108 A

14 Tanah



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-3-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

l4 Tanah
Percobaan

Kebun Desa Sihiuk,
Kecamatan
Lubuk
Barumun,
Kabupaten
Padang Lawas,
Provinsi
Sumatera
Utara

4.t24.600 M2 Rp62.216.498.O00,0O

15 Tanah
Lainnya

Kebun Desa
Pargarutan,
Kecamatan
Angkola
Timur,
Kabupaten
Tapanuli
Selatan,
Provinsi
Sumatera
Utara

53.400 M' Rp858.539.000,OO

16

Tanah
Lainnya

Kebun
405.200 M' Rp6.036.467.000,00

t7 Tanah
Lainnya

Kebun Desa
Julu,

Pagaran

Kecamatan
Sorkam
Kanan,
Kabupaten
Tapanuli
Tengah,
Provinsi
Sumatera
Utara

4t.260 M2 Rp299.8O5.000,00

18 Tanah
Lainnya

Kebun t87.620 M2 Rpl .292.866.000,00

T9 Tanah
Lainnya

Kebun 5.660 M2 Rp3O.346.000,00

20 Tanah
Lainnya

Kebun 92.630 M2 Rp637 .642.000,00

2t Tanah Kosong
yang Sudah
Diperuntukan

Jln. Avros,
Kelurahan
Kampung
Baru,
Kecamatan
Medan
Maimun, Kota
Medan,

20.513 M2 Rp1 16.503.426.000,OO

SK No 019109 A

Provinsi



FRESIDEN
REPLIBUK INDONESIA

-4-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Provinsi
Sumatera Utara

22 Tanah
Lainnya

Persil Jln. Brigjen
Katamso,
Kelurahan
Kampung Baru,
Kecamatan
Medan Maimun
Kota Medan,
Provinsi
Sumatera Utara

6.245 M2 Rp56.556.879.000,00

23 Tanah
Percobaan

Kebun Dusun V dan VI
Desa Teluk
Dalam,
Kecamatan
Teluk Dalam,
Kabupaten
Asahan,
Provinsi
Sumatera Utara

403.000 M2 Rp7.755.469.000,00

24 Tanah
Percobaan

Kebun Desa
Bargottopong,
Kecamatan
Padang
Sidimpuan
Batunadua,
Kabupaten
Tapanuli
Selatan,
Provinsi
Sumatera Utara

787.800 M2 Rp7 .669.233.000,00

25 Tanah
Percobaan

Kebun Dusun
Pesanggrahan
Desa Simirik,
Kecamatan
Padang

77.600 M2 Rpl.247 .614.000,00

SK No 019110 A

Sidimpuan



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-5-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Sidimpuan
Batunadua,
Kota Padang
Sidimpuan,
Provinsi
Sumatera Utara

26 Tanah
Lainnya

Kebun Desa
Srigunung,
Kecamatan
Sungai Lilin,
Kabupaten
Musi
Banyuasin,
Provinsi
Sumatera
Selatan

524.300 M2 RpS.932.651.000,00

27 Tanah
Percobaan

Kebun Desa Pulau
Maria,
Kecamatan
Simpang
Empat,
Kabupaten
Asahan,
Provinsi
Sumatera Utara

47.740 M2 Rp1.435.706.000,00

28 Tanah
Percobaan

Kebun Desa Kabun,
Kecamatan
Tandun,
Kabupaten
Rokan Hulu,
Provinsi Riau

896.000 M2 Rp7.884.800.000,0O

29 Tanah
Lainnya

Kebun Desa Sungai
Kumango,
Kecamatan
Tambusai,
Kabupaten
Kampar,
Provinsi Riau

2.827 .300 M2 Rp3O.761.024.00O,OO

SK No 01911I A

30Tanah...



FRES IDEN
REPUBUK INDONESIA

-6-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

30 Tanah Persil Desa Sei putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera
Utara

35.200 M2 Rp934.032.00O,OO

31 Tanah Kebun
Lainn

3.340.000 M2 Rp91.465.900.000,O0

32 Tanah Kebun r.273.900 M2 Rp25.942.92 4 .OOO,OO

33 Tanah
Lainnyq

Kebun 115.300 M2 Rp2.809.28S.O00,00

34 Tanah Kebun
Lainn

Desa Kerinci
Kiri, Kecamatan
Kerinci Kanan,
Kabupaten
Siak, Provinsi
Riau

199. 100 M2 Rp2. 126.310.OO0,00

35 Tanah
Lainnya

Kebun 4.925.600 M2 RpSO.351.453.000,00

36 Tanah untuk
Kebun Percobaan

Jalan
Palembang-
Pangkalan Balai
KM 29, Desa
Lalang
Sembawa,
Kecamatan

Sembawa,
Kabupaten
Banyuasin,
Provinsi
Sumatera
Selatan

33.493.950 M2 Rp292.984.962.OOO,OO

37 Tanah untuk
Kebun Percobaan

Desa Karya
Mukti,
Kecamatan
Paninjauan,
Kabupaten
Ogan Komering
Ulu, Provinsi
Sumatera
Selatan

389.535 M2 Rp1.940.468.602,OO

SK No 0l9ll2 A

38 Tanah .



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-7

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

38 Tanah untuk
Kebun Percobaan

Desa Batu
Marta II,
Kecamatan
Lubuk Raja,
Kabupaten
Ogan Komering
Ulu, Provinsi
Sumatera
Selatan

441.942 M2 Rp2.I7O.714.515,O0

39 Tanah untuk
Kebun Percobaan

r9g.r78 M2 Rp978.537.000,00

40 Tanah untuk
Kebun Percobaan

436.133 M' Rp2. 142.667.000,00

4t Tanah
Lainnya

Persil Jalan Lapangan
Tembak III,
Desa
Ciareteun,
Kecamatan
Cibulangbulan,
Kabupaten
Bogor, Jawa
Barat

261.035 M2 Rp 18O.6 17 .410.0O0,00

42 Tanah Persil
Lainn a

Jalan Jabaru
II, Kelurahan
Pasir Kuda,
Kecamatan
Bogor Barat,
Kota Bogor,
Jawa Barat

1 3.3 10 M2 Rp55.313.032.SO0,00

43 Persil 32.690 M2 Rp135.851.467.S00,00

44 Tanah Persil
Lainn a

149.850 M2 Rp622.739.138.O00,O0

45 Tanah Persil
Lain

50.goo M2 Rp21 1.712.1OO.O00,00

46 Tanah
Lainnya

Persil Jalan Salak
No. 1,
Kelurahan
Babakan,
Kecamatan
Bogor Utara,
Kota Bogor,
Jawa Barat

43.t24 M2 Rp 1 .044. 7 45.293.O00,00

47 Tanah
Lainnya

Persil Desa Kupang,
Kecamatan

12.510 M2 Rp140.287.000,00

SK No 0l9l l3 A

48 Tanah

Tanah
Lainnya



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-8-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

48 Tanah Persil Curah Dami,
Kabupaten
Bondowoso,
Jawa Timur

4.760 M2 Rp53.379.00O,O0

49 Tanah persil
a

77.81O M2 Rp872.561.000,00

50 Tanah Persil
Lain

90.910 M2 Rp1.018.343.000,00

51 Tanah Persil 72.290 M2 Rp137.708.000,00

52 Tanah Persil
a

35.240 M2 Rp395. 181.0O0,00

53 Tanah Persil
Lain

20.goo M2 Rp234.37 3.00O,OO

54 Tanah
Lainnya

Persil 59.910 M2 Rp660.617.000,00

55 Tanah
Lainnya

Persil 4.960 M2 Rp55.621.000,00

56 Tanah Persil
Lain

Desa Kupang,
Kecamatan
Curah Dami,
Kabupaten
Bondowoso,
Jawa Timur

2.850 M2 Rp31.960.000,OO

57 Persil 5.940 M2 Rp66.611.000,00

58 Tanah Persil 3.630 M2 Rp4O.707.0O0,00

59 Tanah Persil
Lainn

Desa
Andungsari,
Kecamatan
Pakem,
Kabupaten
Bondowoso,
Jawa Timur

7.500 M2 Rp84.105.000,O0

60 Tanah Persil 13.150 M2 Rp147.464.000,O0

61 Tanah Persil 9.830 M2 Rpl 10.234.0O0,0O

62 Tanah
Lainnya

Persil 26.800 M2 Rp300.535.O00,O0

63 Tanah
Lainnya

Persil 10.790 M2 Rp120.887.00O,00

64 Tanah Persil 5.590 M2 Rp62.686.000,O0

SK No 019114 A

65 Tanah

Tanah
Lainnya



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-9-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

65 Tanah Persil 5.460 M' Rp61.228.000,00

66 Tanah Persil
a

7.930 M2 Rp88.927.O00,00

67 Tanah Persil 566.210 M2 Rp6.349. 479.OOO,OO

68 Tanah Persil 33.720 M2 Rp378.136.000,00

69 Tanah Persil
Lainn

Jalan PB
Sudirman No.
90, Kelurahan
Jember Lor,
Kecamatan
Patrang,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

10.909 M2 Rpa4.768.016.000,O0

70 Tanah
Lainnya

Persil 26.t20 M2 Rp68.60l.444.OOO,OO

7L Tanah
Lainnya

Persil Desa Nogosari,
Kecamatan
Rambipuji,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

1.605.O00 M, Rp127.628.565.000,00

72 Tanah
Lainnya

Persil Desa
Sukowiryo,
Kecamatan
Jelbuk,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

2.615 M2 Rp287.457.000,0O

73 Tanah
Lainnya

Persil 10.910 M2 Rp 1 .637.212.OOO,OO

74 Tanah Persil
Lain

Desa
Harjokuncaran,
Kecamatan
Sumber
Manjing Wetan,
Kabupaten

668.650 M' Rp16.689.504.00O,00

75 Tanah
Lainnya

Persil 373.050 M2 Rp9.31 1.328.000,00

SK No 019115 A

Malang



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-10-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Malang,
Timur

Jawa

76 Tanah Kebun
Percobaan

Jl. Mahoni,
Kelurahan
Wirolegi,
Kecamatan
Sumbersari,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

23.360 M2 Rp4.968.942.OOO,OO

77 Tanah Kebun
Percobaan

Jl. Pahlawan
25, Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

10.350 M2 Rp360. 142.583.000,00

78 Tanah Kebun
Percobaan

24.2tO M2

79 Tanah Kebun
Percobaan

1.865 M2

80 Tanah Kebun
Percobaan

5.165 M2

81 Tanah Kebun
Percobaan

6.290 M2

82 Tanah Kebun
Percobaan

6.420 M2

83 Tanah Kebun
Percobaan

2.4t8 M2

84 Tanah Kebun
Percobaan

10.060 M2

85 Tanah Kebun
Percobaan

3.745 M2

86 Tanah Kebun
Percobaan

4.065 M2

87 Tanah Kebun
Percobaan

Desa Kepel,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

139.940 M2 Rp288.839.035.000,00

SK No 015748 A

88Tanah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 11-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

88 Tanah Kebun
Percobaan

Desa
Blandongan,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

193.490 M2

89 Tanah Kebun
Percobaan

Desa Bakalan,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

145.0 t4 M2

90 Tanah Kebun
Percobaan

Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

30.600 M2 Rp530.392.1O7 .OOO,OO

91 Tanah Kebun
Percobaan

Kelurahan
Panggungrejo,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

30.370 M2

92 Tanah Kebun
Percobaan

Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

84.509 M2

SK No 015749 A

93 Tanah



PRES!DEN
REPUBLIK INDONESIA

_t2_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

93 Tanah Kebun
Percobaan

Kelurahan
Panggungrejo,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

212.440 M2

94 Tanah Kebun
Percobaan

Jalan Veteran
No.2- 16,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

2.263 M2 Rp 13.502.963.O00,00

95 Tanah Kebun
Percobaan

Jl. Pahlawan
No.3-17A,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

7.263 M2 Rp37.606.595.O00,00

96 Tanah Kebun
Percobaan

Jl. Bugullor,
Kelurahan
Bugul 1or,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

2.440 M2 Rp19.519.468.OOO,O0

97 Tanah Kebun
Percobaan

935 M'

98 Tanah Kebun
Percobaan

Jl. Panglima
Sudirman,

437 M2 Rp2.44O.578.000,OO

SK No 015750 A

99 Tanah. . .



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

- 13-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

99 Tanah Kebun
Percobaan

Kelurahan
Purworejo,
Kecamatan
Purworejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

427 M2

100 Tanah Kebun
Percobaan

421 M2

101 Tanah Kebun
Percobaan

Jalan Pucangan
No.12,
Kelurahan
Purworejo,
Kecamatan
Purworejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

4gg M2 Rp963.663.00O,O0

r02 Tanah Kebun
Percobaan

Jl. Pucangan
No.S, Kelurahan
Purworejo,
Kecamatan
Purworejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

450 M2 Rp869.034.000,00

103 Tanah Kebun
Percobaan

Jl. Panglima
Sudirman Gang
7 No.l,
Kelurahan
Purworejo,
Kecamatan
Purworejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

342 M2 Rp660.466.O00,00

SK No 015751 A

104 Tanah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESTA

-14-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

to4 Tanah Kebun
Percobaan

Jalan Raya
Lintas
Sumatera,
Dusun Satu
Ketiau, Desa
Lempuyang
Bandar, Way
Pengubuan,
Kabupaten
Lampung
Tengah,
Provinsi
Lampung

360.200 M' Rp17.988.928.000,O0

105 Tanah Kebun
Percobaan

Jalan Desa
Sragi,
Kecamatan
Sragi,
Kabupaten
Pekalongan,
Provinsi Jawa
Tengah

103.190 M2 Rp 17.655.8 1 1 .00O,O0

106 Tanah Kebun
Percobaan

Jalan Pondok
Hijau Permai,
Kelurahan
Pengasinan,
kecamatan
Rawalumbu,
Kota Bekasi,
Provinsi Jawa
Barat

180 M2 RpL.267.031.000,00

L07 Tanah Kebun
Percobaan

180 M2 Rpl.267 .031.000,00

108 Tanah Kebun
Percobaan

Desa Bulak,
Kecamatan
Klangenan,
Kabupaten
Cirebon,
Provinsi Jawa
Barat

45.880 M2 Rp3.847.2O2.OOO,OO

109 Tanah Kebun
Percobaan

Desa
Jatianom,

93.500 M2 Rp8.759.309.0OO,0O

SK No 015752 A

1 10 Tanah



PRES!DEN
REPUBLIK INDONESIA

_15_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

110 Tanah Kebun
Percobaan

Kecamatan
Susukan,
Kabupaten
Cirebon,
Provinsi Jawa
Barat

13.230 M2 Rp833.065.O00,00

111 Tanah Kebun
Percobaan

Jalan Raya
Desa, Dusun
Ngegoh, Desa
Alastuwo,
Kecamatan
Kebakramat,
Kabupaten
Karanganyar,
Provinsi Jawa
Tengah

8.220 M2 Rp 1 .9 lO.222.OOO,OO

rt2 Tanah Kebun
Percobaan

2.740 M2 Rp658.610.000,00

Jumlah 112 Persil
7 L.463.975 M2

Rp6.0OO. 294.27 1. 1 1 7,00

Barang Milik Negara Berupa Bangunan

1 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Jln. Brigjen
Katamso,
Kelurahan
Kampung
Baru,
Kecamatan
Medan
Maimun Kota
Medan,
Provinsi
Sumatera Utara

447 M2 Rp597.514.00O,0O

2 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Semi Permanen

576 M2 Rp2.477.823.000,00

3 Bangunan
Gedung Instalasi
Lainnya

Desa
Pancur,
Kecamatan
Tanjung
Morawa,

Aek 13 M2 Rp4.418.00O,00

4 Bangunan Pabrik
Es

2.375 M2 Rp 1.534.542.O00,00

SK No 015753 A

5 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

_t6_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

5 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
I

Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera Utara

100 M2 Rp 138.04 1 .00O,OO

6 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp129.193.O0O,0O

7 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp129.193.0O0,0O

8 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp129.193.O00,00

9 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp129.193.000,00

10 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M, Rp 129. 193.00O,O0

11 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

Desa Aek
Pancur,
Kecamatan
Tanjung
Morawa,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera Utara

100 M2 Rp129.193.000,OO

t2 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp129.193.000,OO

13 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp129.193.000,00

T4 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp 129. 193.000,00

15 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp 129. 193.000,00

r6 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp 129. 193.000,00

SK No 015754 A

17 Rumah



PRESIOEN
REPUBLIK INDONESIA

-17-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

t7 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp 129. 193.O00,0O

18 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp 123.57 1 .00O,00

19 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M2 Rp 123.571.0O0,O0

20 Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M, Rp123.571.000,00

2l Rumah
Golongan
Lainnya

Negara
II

100 M, Rp 123.571 .00O,O0

22 Bangunan
Gedung Instalasi
Lainnya

Desa Securai,
Kecamatan
Babalan,
Kabupaten
Langkat
Provinsi
Sumatera Utara

12 M2 RpS.511.O00,0O

23 Bangunan
Gedung Instalasi
Lainnya

12 M2 Rp4.753.0O0,O0

24 Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal Lainnya

87,5 M2 Rp94.964.000,00

25 Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal Lainnya

87,5 M2 Rp94.964.000,00

26 Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal Lainnya

Desa Pagaran
Julu,
Kecamatan
Sorkam Kanan,
Kabupaten
Tapanuli
Tengah,
Provinsi
Sumatera Utara

100,5 M2 Rp80.074.000,00

27 Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal Lainnya

101 M2 Rp6.952.000,00

28 Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal Lainnya

58 M2 Rp138.752.000,O0

SK No 015755 A

29 Bangunan



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

_18_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai wajar (Rp)

29 Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal Lainnya

52 M2 Rp123.O7O.OOO,OO

30 Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal Lainnya

75 M2 RplT 3.247.0OO,O0

31 Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal Lainnya

Desa
Julu,

Pagaran

Kecamatan
Sorkam
Kanan,
Kabupaten
Tapanuli
Tengah,
Provinsi
Sumatera
Utara

75 M2 RplT 3.247.00O,00

32 Bangunan
Gedung
Pendidikan dan
Latihan

Dusun
Pesanggrahan
Desa Simirik,
Kecamatan
Padang
Sidimpuan
Batunadua,
Kota Padang
Sidimpuan,Prov
insi Sumatera
Utara

168 M2 Rp1 10.623.000,00

33 Mess/ Wisma/ Bu
ngalow/Tempat
Peristirahatan
Permanen

156,29 M2 Rp 161.828.000,00

34 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Desa Sei Putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera
Utara

525 M2 Rp680.355.000,00

35 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

781 M2 Rp832.832.000,00

36 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

777 M2 Rp833.633.00O,00

SK No 015756 A

37 Bangunan .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

_19_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

37 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

777 M2 Rp848.374.000,00

38 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

200 M2 Rp213.994.000,00

39 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

447 M2 Rp45l.774.OOO,OO

40 Bangunan
Gedung
Perpustakaan
Permanen

333 M2 Rp339.732.000,00

4l Bangunan
Lainnya

48 M2 Rp49.864.000,00

42 Bangunan
Lainnya

L79 M2 Rp203.341.000,00

43 Bangunan
Lainnya

492 M2 Rp523.129.000,00

44 Bangunan
Lainnya

185 M2 Rp 191.862.000,00

45 Bangunan
Lainnya

5M2 Rp772.O00,00

46 Bangunan
Lainnya

4T4 M2 Rp242.104.00O,OO

47 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

250 M'
Rp361.811.OO0,O0

48 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

T2O M2
Rp126.583.0O0,00

49 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

L2O M2 Rp126.583.000,00

SK No 015757 A

50Rumah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-20-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

50 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

T2O M2 Rp126.583.000,00

51 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

T2O M2 Rp126.583.000,00

52 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

Desa Sei Putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera Utara

120 M2 Rp126.583.000,00

53 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp 126.583.0O0,0O

54 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

t20 M2 Rp126.583.0O0,OO

55 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

I2O M2 Rp126.583.000,OO

56 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp126.583.000,00

57 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp 126.583.O00,00

58 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp 126.583.000,00

59 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp126.583.0OO,0O

60 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

L2O M2 Rp126.583.000,0O

61 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp 126.583.000,00

SK No 015532 A

62Rumah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-2t-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

62 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp126.583.0OO,0O

63 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp126.583.000,00

64 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp160.247.000,00

65 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp16O.247.00O,O0

66 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp163.514.000,00

67 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp160.247.000,O0

68 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp16O.247.00O,0O

69 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

Desa Sei Putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera Utara

150 M2 Rp 160.247.000,00

70 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp160.247.000,00

7L Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp 160.247.O00,00

72 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp160.247.000,00

73 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.00O,0O

SK No 015533 A

74 Rumah



PRESIDEN
REPLIBLIK INDONESIA

-22-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

74 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.00O,0O

75 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.000,00

76 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.O00,00

77 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.000,0O

78 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.O00,00

79 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.O14.00O,0O

80 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.O00,00

81 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.O14.O00,00

82 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.000,OO

83 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.014.000,O0

84 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp74.O14.00O,O0

85 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.0O0,00

SK No 015534 A

86 Rumah . .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-23-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

86 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

Desa Sei Putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera Utara

42 M2 Rp38.493.000,00

87 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.000,00

88 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.O00,00

89 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.O00,00

90 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.000,00

91 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.000,00

92 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.000,00

93 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.000,00

94 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.000,00

95 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.O00,00

96 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

42 M2 Rp38.493.000,00

97 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.O00,00

SK No 015535 A

98Rumah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-24-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

98 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,OO

99 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.a93.000,0O

100 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,O0

101 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.a93.000,00

LO2 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,00

103 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

Desa Sei Putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera Utara

36 M2 Rp38.493.000,00

t04 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,00

105 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.a93.000,O0

106 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,O0

r07 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,OO

108 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.0O0,O0

109 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,O0

SK No 015536 A

110 Rumah



PRESIOEN
REPUBLIK INDONESIA

-25-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

110 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,OO

111 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.0OO,OO

tt2 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,OO

113 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,00

t14 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,O0

115 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.a93.000,00

116 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,00

t17 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.O00,00

118 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.a93.000,00

119 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.0OO,0O

t20 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

Desa Sei Putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten
Deli Serdang,
Provinsi

36 M2 Rp38.a93.00O,0O

t2t Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,O0

SK No 015537 A

122 Rumah . .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

_26_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

t22 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

Sumatera
Utara

36 M' Rp38.493.OOO,OO

t23 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.0OO,OO

t24 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.0O0,00

r25 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,0O

t26 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,00

727 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,OO

r28 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,00

t29 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.a93.0OO,OO

130 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.a93.0OO,OO

131 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.00O,OO

t32 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,0O

133 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,00

SK No 015538 A

134 Rumah .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-27 -
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

t34 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp38.493.000,00

135 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.000,OO

136 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.000,00

t37 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

Desa Sei Putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera Utara

36 M2 Rp44.035.00O,00

138 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.000,00

139 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.00O,00

140 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.000,00

t4r Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.000,00

t42 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.O35.000,0O

143 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.00O,O0

144 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.OO0,OO

145 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.00O,00

SK No 015539 A

146 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-28-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

146 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp44.035.000,OO

t47 Mess/Wisma/
Bungalow/
Tempat
Peristirahatan
Permanen

280 M2 Rp295.359.000,00

148 Mess/Wisma/
Bungalow/
Tempat
Peristirahatan
Permanen

280 M2 Rp194.937.000,00

t49 Mess/Wisma/
Bungalow/
Tempat
Peristirahatan
Permanen

280 M2 Rp295.359.000,0O

150 Mess/Wisma/
Bungalow/
Tempat
Peristirahatan
Permanen

370 M2 Rp390.854.000,00

151 Mess/Wisma/
Bungalow/
Tempat
Peristirahatan
Permanen

370 M2 Rp390.854.000,00

r52 Mess/Wisma/
Bungalow/
Tempat
Peristirahatan
Permanen

Desa Sei Putih,
Kecamatan
Galang,
Kabupaten Deli
Serdang,
Provinsi
Sumatera Utara

370 M2 Rp390.854.000,0O

153 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Jalan
Palembang-
Pangkalan Balai
KM 29, Desa

518 M2 Rp9OO.917.000,00

SK No 015540 A

154 Bangunan



. PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-29-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

154 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Lalang
Sembawa,
Kecamatan
Sembawa,
Kabupaten
Banyuasin,
Provinsi
Sumatera
Selatan

278 M2 Rp278.324.000,00

155 Bangunan
Gudang Terbuka
Darurat

350 M2 Rp439.740.000,OO

156 Bangunan
Gudang Terbuka
Darurat

224 M2 Rp1 16.196.000,00

157 Bangunan
Gudang Terbuka
Darurat

50 M2 Rp68.997.000,0O

158 Bangunan
Bengkel/Hanggar
Darurat

t20 M2 Rp165.5O7.000,00

159 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

520 M2 Rp904.631.000,0O

160 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

98 M2 Rp1a3.288.000,00

161 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

424 M2 Rp47 8.67 3.O00,0O

162 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

T25 M2 Rp68.448.000,0O

163 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

96 M2 Rp14O.428.00O,00

L64 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

160 M2 Rp1 12.594.000,00

SK No 015541 A

165 Bangunan



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESTA

-30-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

165 Bangunan Klinik 56 M2 Rp58.485.000,0O

t66 Gedung Pos Jaga
Permanen

16 M2 Rpl2.7 39.000,00

167 Gedung Pos Jaga
Permanen

16 M2 RplT .291.000,O0

168 Gedung Pos Jaga
Permanen

16 M2 Rp12.739.0O0,00

L69 Bangunan
Gedung
Garasi/Pool
Lainnya

224 M2 Rp1 19.483.000,00

t70 Bangunan Lantai
Jemur Semi
Permanen

650 M2 Rp50.108.000,00

t7l Bangunan
Industri Bengkel

544 M2 Rp463.032.O00,00

172 Bangunan
Lainnya

144 M2 Rp525.391.O00,00

t73 Bangunan
Lainnya

Jalan
Palembang-
Pangkalan Balai
KM 29, Desa
Lalang
Sembawa,
Kecamatan
Sembawa,
Kabupaten
Ban5ruasin,
Provinsi
Sumatera
Selatan.

30 M2 Rp41.895.0OO,00

174 Bangunan
Lainnya

20 M2 RpS.O03.000,O0

t75 Bangunan
Lainnya

20 M2 Rp16.889.O00,0O

176 Bangunan
Lainnya

7,82 M2 Rp8.097.000,00

t77 Bangunan
Lainnya

37,5 M2 Rp24.4O9.00O,O0

L78 Bangunan
Lainnya

16 M2 Rp9.604.000,0O

179 Bangunan
Lainnya

T2O M2 Rp108.784.0O0,0O

SK No 015542 A

180 Bangunan .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-31 -

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

180 Bangunan
Lainnya

36 M2 Rp75.337.0O0,0O

181 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

249 M2 Rp267 .285.000,00

182 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

246 M2 Rp265.187.0O0,OO

183 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp 158.9 18.O00,00

184 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp158.918.000,00

185 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp158.918.O00,00

186 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp158.918.00O,00

t87 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp161.913.000,00

188 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

150 M2 Rp104.886.000,O0

189 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

720 M2 Rp127.546.000,00

190 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

L2O M2 Rpl27 .546.00O,O0

191 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rpl27 .546.0OO,0O

SK No 015543 A

192 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-32-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

192 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

Jalan
Palembang-
Pangkalan Balai
KM 29, Desa
Lalang
Sembawa,
Kecamatan
Sembawa,
Kabupaten
Ban5ruasin,
Provinsi
Sumatera
Selatan.

120 M2 Rpl27 .546.000,00

193 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

120 M2 Rp127.546.000,00

194 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.8O3.000,O0

195 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.803.000,00

t96 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.8O3.00O,0O

t97 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.803.00O,00

198 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.803.O00,00

199 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.803.000,00

200 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.803.000,00

20t Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.803.O00,OO

202 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.8O3.00O,0O

203 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.803.000,O0

SK No 015544 A

204 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

_33_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

204 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp72.803.000,00

205 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.000,00

206 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.000,0O

207 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.00O,O0

208 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.O00,00

209 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

Jalan
Palembang-
Pangkalan Balai
KM 29, Desa
Lalang
Sembawa,
Kecamatan
Sembawa,
Kabupaten
Banyuasin,
Provinsi
Sumatera
Selatan

72 M2 Rp74.063.000,00

2to Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp7a.063.000,00

21t Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.00O,0O

212 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.000,00

213 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.000,OO

214 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.O00,OO

215 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.000,00

SK No 015545 A

216 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESlA

-34-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

216 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.0O0,00

2t7 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp79.730.000,00

218 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp79.730.000,00

2t9 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp79.730.00O,00

220 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp79.730.0OO,00

22r Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp79.730.00O,OO

222 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp79.730.000,00

223 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.000,00

224 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp79.730.O0O,00

225 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.000,00

226 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

Jalan
Palembang-
Pangkalan Balai
KM 29, Desa
Lalang
Sembawa,

72 M2 Rp74.063.000,00

227 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp79.730.000,00

SK No 015546 A

228Rumah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-35-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

228 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

Kecamatan
Sembawa,
Kabupaten
Banyuasin,
Provinsi
Sumatera
Selatan

72 M2 Rp79.730.000,0O

229 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp74.063.0OO,0O

230 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

72 M2 Rp48.882.000,00

23t Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

50 M2 Rp54.355.00O,00

232 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

50 M2 Rp5a.355.000,00

233 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

50 M2 Rp54.355.000,00

234 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

50 M2 Rp54.355.00O,0O

235 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

50 M2 Rp54.355.000,0O

2s6 Mess/Wisma/ Bu
ngalow/Tempat
Peristirahatan
Permanen

370 M2 Rp602.814.000,O0

237 Mess/ Wisma/ Bu
ngalow/Tempat
Peristirahatan
Permanen

280 M2 Rp446.862.000,00

238 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Desa
Mukti,

Karya

Kecamatan
Paninjauan,
Kabupaten

100 M2 Rp2L7 .218.586,00

SK No 015547 A

Ogan



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-36-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Ogan
Komering Ulu,
Provinsi
Sumatera
Selatan

239 Bangunan
Gudang Lainnya

Desa Batu
Marta II,
Kecamatan
Lubuk Raja,
Kabupaten
Ogan Komering
Ulu, Provinsi
Sumatera
Selatan

105,5 M2 Rp73.216.430,00

240 Bangunan
Lainnya

16 M2 Rp9.073.090,00

24t Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

216 M2 Rp212.924.018,00

242 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

60 M2 Rp25.016.999,00

243 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Jalan Salak
No.1, Kelurahan
Babakan,
Kecamatan
Bogor Utara,
Kota Bogcir,
Jawa Barat

488 M2 Rp644.558.000,00

244 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

484 M2 Rp241.057.O00,00

245 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

469 M2 Rp751.2O1.000,00

246 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

233 M2 Rp391.600.0OO,OO

247 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Jalan PB
Sudirman No.
90, Kelurahan
Jember Lor,
Kecamatan

200 M2 Rp2.173.926.O00,00

248 Bangunan
Gedung

150 M2 Rp 146.917.000,00

SK No 015548 A

Laboratorium



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-37 -
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai wajar (Rp)

Laboratorium
Lainnya

Patrang,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

249 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

300 M2 Rp 1.332.078.000,00

250 Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan
Lainnya

200 M2 Rp951.339.000,00

251 Bangunan
Gudang Lainnya

90 M2 Rp143.026.000,00

252 Bangunan
Gudang Lainnya

100 M2 Rp422.352.000,O0

253 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

250 M2 Rp495.752.000,OO

254 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

779 M2 Rp 1.003.521.000,00

255 Bangunan
Gedung Tempat
Ibadah Permanen

200 M2 Rp74.329.O00,00

256 Bangunan
Gedung
Pertemuan
Permanen

272 M2 Rp78.292.000,00

257 Bangunan
Tempat Parkir

100 M, Rp346.199.0OO,00

258 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Desa Nogosari,
Kecamatan
Rambipuji,

54 M2 Rp48.980.0OO,O0

SK No 015549 A

259 Bangunan .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-38-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

259 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

928 M2 Rp1.527.477.OOO,OO

260 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

26 M2 Rp17.838.000,00

261 Gedung Pos Jaga
Permanen

20 M2 Rp14.7O5.000,0O

262 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

120 M2 Rp146.657.00O,00

263 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

Desa Nogosari,
Kecamatan
Rambipuji,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

325 M2 Rp392.989.000,OO

264 Bangunan
Gudang Tertutup
Permanen

54 M2 Rp67.635.000,00

265 Bangunan
Gudang Tertutup
Permanen

750 M2 Rp182.304.000,0O

266 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,00

267 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

Desa
Harjokuncaran,
Kecamatan
Sumber
Manjing Wetan,
Kabupaten
Malang, Jawa
Timur

54 M2 Rp85.045.O0O,00

268 Rumah Negara
Golongan II Tipe
D Permanen

54 M2 Rp85.045.OOO,OO

269 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

Desa Nogosari,
Kecamatan
Rambipuii,

70 M2 Rp84.412.000,00

SK No 015550 A

270 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-39-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

270 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

70 M2 Rp84.412.000,00

27r Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,00

272 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.O00,00

273 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.00O,00

274 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.00O,00

275 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.00O,00

276 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,00

277 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,00

278 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,O0

279 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.00O,00

280 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.00O,0O

28r Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

Desa Nogosari,
Kecamatan
Rambipuji,

70 M2 Rp84.412.000,00

SK No 015758 A

282 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

_40_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

282 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

70 M2 Rp84.412.O00,00

283 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.00O,0O

284 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,00

285 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.00O,0O

286 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,0O

287 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.O00,00

288 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,0O

289 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,00

290 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.O00,00

29L Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,00

292 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,0O

293 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,0O

SK No 015759 A

294 Rumah .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESlA

-4t-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

294 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.000,0O

295 Rumah Negara
Golongan II Tipe
C Permanen

70 M2 Rp84.412.O00,00

296 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.0OO,00

297 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.0OO,00

298 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

Desa Nogosari,
Kecamatan
Rambipuji,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

36 M2 Rp47.368.O00,00

299 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.000,00

300 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.O00,00

301 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.000,00

302 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.00O,00

303 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.000,00

304 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.O00,00

30s Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.000,0O

SK No 015760 A

306 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

-42-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai wajar (Rp)

306 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.0O0,00

307 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

36 M2 Rp47.368.0O0,00

308 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

T2O M2 Rp 15 1 .506.000,00

309 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

120 M2 Rp151.506.000,00

310 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

120 M2 Rp 151.506.000,00

311 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

t20 M2 Rp151.506.OOO,0O

3t2 Rumah Negara
Golongan II Tipe
E Permanen

120 M2 Rp151.506.000,00

313 Bangunan
Gudang Lainnya

Desa
Harjokuncaran,
Kecamatan
Sumber
Manjing Wetan,
Kabupaten
Malang, Jawa
Timur

30 M2 Rp6O.682.000,0O

3t4 Bangunan
Gudang Lainnya

127 M2 Rp54.855.0OO,0O

315 Bangunan
Bengkel/Hanggar
Permanen

Desa Nogosari,
Kecamatan
Rambipuji,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

378 M2 Rp361.973.000,0O

316 Bangunan
Gedung

t20 M2 Rp145.627.000,00

SK No 015761 A

Laboratorium



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-43-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai wajar (Rp)

Laboratorium
Permanen

Desa Nogosari,
Kecamatan
Rambipuji,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

317 Bangunan
Pengujian
Kelaikan Lainnya

100 M2 Rp122.895.0O0,00

318 Bangunan
Lainnya

200 M2 Rp242.531 .O00,00

319 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

200 M2 Rp303.988.000,00

320 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

300 M2 Rp366.485.O00,00

32t Bangunan
Gedung
Laboratorium
Lainnya

588 M2 Rp7 12.923.O0O,00

322 Bangunan
Gedung Tempat
Ibadah Permanen

135 M' RpS13.479.000,0O

323 Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan
Lainnya

299 M2 Rp362.212.000,00

324 Bangunan Lantai
Jemur Permanen

800 M2 Rp164.724.000,00

325 Bangunan
Tempat Parkir

200 M2 Rp 15 1 .605.O00,00

326 Bangunan
Gedung
Perpustakaan
Permanen

288 M2 Rp346.168.O00,00

327 Bangunan
Gedung Kantor

Jalan Mahoni,
Kelurahan

36 M2 Rp1 15.007.000,00

SK No 015762 A

Lainnya . . .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESlA

-44-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

328

Lainnya Wirolegi,
Kecamatan
Sumbersari,
Kabupaten
Jember, Jawa
Timur

Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Desa
Harjokuncaran,
Kecamatan
Sumber
Manjing Wetan,
Kabupaten
Malang, Jawa
Timur

120 M2 Rp22.106.0OO,OO

329 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

232 M2 Rp386.660.000,00

330 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

90 M2 Rp28.408.000,00

331 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

288 M2 Rp363.636.000,00

332 Bangunan
Gudang Tertutup
Permanen

175 M2 Rp2 13.690.000,00

333 Bangunan
Gudang Lainnya

400 M2 Rp512.388.000,00

334 Bangunan
Bengkel/Hanggar
Permanen

78 M2 Rp68.236.000,00

335 Bangunan Lantai
Jemur Permanen

Desa
Harjokuncaran,
Kecamatan
Sumber
Manjing Wetan,
Kabupaten
Maiang, Jawa
Timur

324 M2 Rp16.557.000,0O

336 Bangunan Lantai
Jemur Permanen

442 M2 Rp9.868.0O0,0O

SK No 015763 A
337Bangunan...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-45-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

337 Bangunan
Gedung Kantor
Lainnya

Jl. Pahlawan
25, Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

150 M2 Rp234.97 9.00O,OO

338 Bangunan
Gedung Kantor
Lainnya

100 M2 Rp129.144 000,00

339 Bangunan
Gudang Tertutup
Permanen

150 M2 Rp368.650.000,0O

340 Bangunan
Gudang Tertutup
Permanen

150 M2 Rp368.650.0OO,O0

341 Bangunan
Gudang Tertutup
Permanen

150 M2 Rp 199.284.O00,00

342 Bangunan
Gudang Tertutup
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 17,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

60 M2 Rp79.461.00O,OO

343 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 25,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

200 M2 Rp1.256.650.000,00

344 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

200 M2 Rp9O2.527.000,00

345 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

200 M2 Rp1.694.432.O00,0O

346 Bangunan
Gedung

600 M2 Rp 1.579.877.000,00

SK No 015764 A

Pertemuan



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

_46_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Pertemuan
Permanen

347 Gedung
Garasi/Pool
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 39,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

40 M2 Rp53.252.00O,OO

348 Gedung
Garasi/Pool
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 41,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

40 M2 Rp36.821.000,O0

349 Gedung
Garasi/Pool
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 43,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

40 M2 Rp34.482.00O,00

350 Gedung
Garasi/Pool
Permanen

40 M2 Rp44.856.000,OO

351 Bangunan
Gedung
Perpustakaan
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 25,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

100 M2 Rp596.455.00O,OO

SK No 015765 A

352 Bangunan



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-47 -

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

352 Bangunan
Gedung Tempat
Kerja Lainnya
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 13,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

294 M2 Rp608.1 15.000,00

353 Rumah Negara
Golongan I Tipe
A Permanen

Jalan Raya
Pahlawan No.
25, Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur

885 M2 Rp2.296.548.000,00

354 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Veteran
No. 14,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

100 M2 Rp659.129.00O,OO

355 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Veteran
No. 16,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

246 M2

SK No 015766 A

356 Rumah



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-48-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

356 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 5,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

200 M2 Rp 1.291.455.000,00

357 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 7,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

200 M2

358 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 9,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

249 M2 Rp1.161.238.OOO,00

359 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 1 1,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

200 M2

SK No 015767 A

360Rumah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-49-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

360 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 15,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

416 M2 Rp1.230. 196.000,00

361 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 17,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

136 M'

362 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 33,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

240 M2 Rp810.550.000,00

363 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 35,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

T2I M2

SK No 015768 A

364 Rumah . .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-50-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

364 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 37,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

352 M2 Rp 1.332.359.O00,00

365 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 39,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

352 M2

366 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 41,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

325 M2 Rp1.714.746.OOO,00

367 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 43,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

325 M2 Rp1.252.667.0OO,00

SK No 015769 A

368Rumah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-51 -

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

368 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 45,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

328 M2 Rp 1.287.075.O00,00

369 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 47,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

275 M2

370 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 51,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

2T2 M2 Rp955.150.000,00

37L Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

Jalan Pahlawan
No. 49,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

100 M2

SK No 015770 A
372Rumah...



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-52-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

372 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 57,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

255 M2 Rp9O7.085.0OO,OO

373 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Jalan Pahlawan
No. 59,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

135 M2

374 Rumah Negara
Golongan II Tipe
B Permanen

Jalan Pahlawan
No. 53,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota
Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

100 M2 Rp782. 123.000,00

375 Mess/Wisma/ Bu
ngalow/Tempat
Peristirahatan
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 29,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

300 M2 Rp 1. 137 .146.OOO,OO

SK No 015771 A

376 Mess



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

-53-

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

376 Mess/Wisma/
Bungalow/
Tempat
Peristirahatan
Permanen

Jalan Pahlawan
No. 31,
Kelurahan
Pekuncen,
Kecamatan
Panggungrejo,
Kota Pasuruan,
Provinsi Jawa
Timur.

300 M2

377 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Jalan Salak
No.1, Kelurahan
Babakan,
Kecamatan
Bogor Utara,
Kota Bogor,
Jawa Barat

183 M2 Rp231.070.O00,0O

378 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

183 M2 Rp301.675.000,00

379 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

330 M' Rp339.034.0OO,00

380 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Jalan Salak
No.1, Kelurahan
Babakan,
Kecamatan
Bogor Utara,
Kota Bogor,
Jawa Barat

445 M2 Rp408.31 1.000,00

381 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

225 M2 Rp131.344.000,0O

382 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

150 M2 Rp243.369.000,0O

383 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

300 M2 RpSO7.000.0OO,00

SK No 015772 A

384 Bangunan



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-54-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

384 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

150 M2 Rp385.144.0O0,0O

385 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

30 M2 Rp68.114.OO0,OO

386 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

200 M2 Rp400.880.O00,00

387 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

200 M2 Rp469.309.000,00

388 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

200 M2 Rp40O.880.00O,O0

389 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

200 M2 Rp400.880.000,0O

390 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

250 M2 Rp299.588.00O,00

391 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

150 M2 Rp443.2O5.00O,0O

392 Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

150 M2 Rp260.960.00O,00

SK No 015773 A

393 Bangunan



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESTA

-55-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

393 Bangunan
Gedung
Garasi/Pool
Lainnya

360 M2 Rp85.684.000,0O

394 Pagar Permanen 1M2 Rp137.440.00O,00

395 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Desa Mekarsari,
Kelurahan
Mekarsari,
Kecamatan
Pasirjambu,
Kabupaten
Bandung,
Provinsi Jawa
Barat

80 M2 Rp59.118.000,00

396 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

80 M2 Rp89.573.000,00

397 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

144 M2 Rp99.657.000,00

398 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Pasir Sarongge,
Desa Ciputri,
Kecamatan
Pacet,
Kabupaten
Cianjur,
Provinsi Jawa
Barat

420 M2 Rp397.1 19.000,00

399 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

100 M2 Rp159.146.000,00

400 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

Desa Mekarsari,
Kelurahan
Mekarsari,
Kecamatan
Pasirjambu,
Kabupaten
Bandung,
Provinsi Jawa
Barat

144 M2 Rp218.418.O00,00

401 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

80 M2 Rp35.160.000,00

402 Bangunan
Gedung Kantor
Permanen

100 M2 Rpa3.950.000,00

403 Bangunan
Gudang Lainnya

160 M2 Rp168.205.0OO,00

404 Bangunan
Gudang Lainnya

Pasir Sarongge, 105 M2 Rpl 15.131.000,00

SK No 015789 A

405 Bangunan .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-56-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

405 Bangunan
Bengkel/Hanggar
Permanen

Desa Ciputri,
Kecamatan
Pacet,
Kabupaten
Cianjur,
Provinsi Jawa
Barat

24 M2 Rp7.189.000,O0

406 Bangunan
Gedung Instalasi
Lainnya

32 M2 RpI4.227.OO0,00

407 Bangunan
Gedung Instalasi

Desa Mekarsari,
Kelurahan
Mekarsari,
Kecamatan
Pasirjambu,
Kabupaten
Bandung,
Provinsi Jawa
Barat

Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

Bangunan
Gedung
Laboratorium
Permanen

144 M2 Rp192.568.000,00

408 80 M2 Rp59.118.000,0O

Rp 123.012.000,0O409 80 M2

410 80 M2 Rp59.697.O00,00

4tr 80 M2 Rp59.118.000,00

412

80 M2 Rp59.118.000,0O

4t3 80 M2 Rp59.118.000,00

4t4 105 M2 Rp77.783.0OO,0O

SK No 015775 A

4 15 Gedung



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-57 -

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

4t5 Gedung
Garasi/Pool
Permanen

t20 M2 Rp43.880.000,00

4t6 Bangunan
Gedung
Perpustakaan
Permanen

160 M2 Rp288.245.00O,00

4t7 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Desa Mekarsari,
Kelurahan
Mekarsari,
Kecamatan
Pasidambu,
Kabupaten
Bandung,
Provinsi Jawa
Barat

L2O M2 Rp 18O.851.00O,00

418 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.000,00

4t9 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.000,00

420 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.000,00

421 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.000,00

422 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.0O0,00

423 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.000,00

424 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.OOO,OO

425 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.000,00

426 Rumah Negara
Golongan II Tipe

70 M2 Rp78.721.000,00

SK No 015776 A

A Permanen .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

_58_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

A Permanen

427 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.000,00

428 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.00O,0O

429 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

70 M2 Rp78.721.00O,00

430 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

50 M2 Rp37.632.000,00

437 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

50 M2 Rp37.632.000,00

432 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

50 M2 Rp37.632.000,00

433 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

50 M2 Rp37.632.000,00

434 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

Desa Mekarsari,
Kelurahan
Mekarsari,
Kecamatan
Pasirjambu,
Kabupaten
Bandung,
Provinsi Jawa
Barat

50 M2 Rp37.632.O00,00

435 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

50 M2 Rp37.632.000,00

436 Rumah Negara
Golongan II Tipe
A Permanen

50 M2 Rp37.632.O00,OO

437 Aset
Lainnya
Renovasi

Tetap
Dalam

Jalan Pattimura
KM.6 Dusun
Getas, Desa
Kauman Lor,

31,5 M2 Rp54.891.O00,00

SK No 015777 A

Kecamatan .



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-59-
No Jenis/Kategori

Barang Milik
Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Kecamatan
Pabelan,
Kabupaten
Semarang,
Jawa Tengah

Jumlah 437 unit
62.857,11 M2

Rp90.055 .O32.123,OO

Barang Milik Negara Berupa Peralatan dan Mesin

1 Peralatan &
Mesin

Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian
(BPrP)
Sumatera Utara

543 unit Rp5.520.000,00

2 Peralatan &
Mesin

Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian
Sumatera
Selatan

73 unit Rp34.434.750,0O

3 Peralatan &
Mesin

Balai Penelitian
Tanaman
Pemanis dan
Serat (Balittas)
Malang

1 unit Rp45.000.000,00

4 Peralatan &
Mesin

Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian Jawa
Timur

455 unit RplO.7 42.945.925,OO

5 Peralatan &
Mesin

Pusat Penelitian
dan
Pengembangan
Perkebunan
(Puslitbangbun)

13 unit Rp607.O69 .760,OO

SK No 015790 A

6 Peralatan .



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

_60_

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

6 Peralatan &
Mesin

Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian Jawa
Barat

465 unit Rp68.030.572,OO

7 Peralatan &
Mesin

Balai
Perbenihan dan
Proteksi
Tanaman
Perkebunan
(BPPTP)
Surabaya

5.634 unit Rp 1.740.983.750,0O

8 Peralatan &
Mesin

Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian Jawa
Tengah

16 unit Rp477 .376.000,O0

Jumlah 7.200 unit R 13.72t.360.7s7 00
Baran Milik N Beru Jalan I dan J
1 Jalan, Irigasi,

dan Jaringan
Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian
(BPTP)
Sumatera Utara

112 unit Rp1.120.000,00

2 Jalan, Irigasi,
dan Jaringan

Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian
Sumatera
Selatan

91 unit Rp49.822.25O.241 ,OO

3 Jalan, Irigasi,
dan Jaringan

Balai Besar
Penelitian dan
Pengembangan
Bioteknologi
dan
Sumberdaya

5 unit Rp19.487.800,00

SK No 015791 A

Genetik



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-61 -

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Genetik
Pertanian BB

4 Jalan, Irigasi,
dan Jaringan

Balai Penelitian
Tanaman
Pemanis dan
Serat (Balittas)

9 unit Rp 1.038.695.525,00

5 Jalan, Irigasi,
dan Jaringan

Pusat Penelitian
dan
Pengembangan
Perkebunan
Puslitbangbun)

4 unit Rpa35.308.550,00

6 Jalan, Irigasi,
dan Jaringan

Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian Jawa
Barat

3 unit Rp525.00O,00

Jumlah 224 unit RpS1 .317.387.116,00
Barang Milik Negara Berupa Ase t le tap
Lain a

1 Aset Tetap
Lainnya
(Tanaman)

Balai
Pengkajian
Teknologi
Pertanian
Sumatera
Selatan

4 unit Rp418. 157 .862,00

2 Aset Tetap
Lainnya
(Tanaman)

Balai Penelitian
Tanaman
Pemanis dan
Serat (Balittas)
Malang

8.010 unit Rp448.63 2 .169 ,OO

SK No 015792 A

Jumlah



PRESIDEN
REPUBLIK INOONESIA

-62-

Salinan sesuai dengan aslinya
KEM ENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

REPUBLIK INDONESIA
ti Bidang Hukum dan

undangan,

anna Djaman

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

JOKO WIDODO

rtd

No Jenis/Kategori
Barang Milik

Negara

Lokasi Satuan
Barang

Nilai Wajar (Rp)

Jumlah 8.014 unit Rp866.790.031,00

Total Nilai Barang Milik Negara Rp6. 1 56. 254. 8 4 I . l44,OO

SK No 004880 A


